UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

Số: 2306/UBND-TTr
Về việc yều cầu thực hiện Kết

luận thanh tra số 03/KL-TT ngày

17/10/2024 của Thanh tra huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày 21 tháng 10 năm 2024

                  Kính gửi:

     - Trưởng các Phòng: Nội vụ,Thanh tra huyện,

                                      Văn hóa -Thông tin;

                                    - Uỷ ban nhân dân xã Kỳ Tiến.

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/ND-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Kết luận thanh tra số 03/KL-TT ngày 17/10/2024 của Thanh tra

huyện Kỳ Anh về việc thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã Kỳ Tiến

trong thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng,

chống tham nhũng giai đoạn 2022-2023;

Để thực hiện tốt Kết luận thanh tra, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các

Phòng, ban liên quan, UBND xã Kỳ Tiến thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Nội vụ:
- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức kiểm điểm tập thể,

các nhân có liên quan để xẩy ra các sai sót được chỉ ra trong Kết luận thanh tra,

báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện;

- Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn công tác cải cách hành chính, công vụ

tại các xã.

2. Phòng Văn hóa thông tin huyện:

Đăng tải Kết luận thanh tra số 03/KL-TT ngày 17/10/2024 của Thanh tra

huyện trên Trang thông tin điện tử huyện Kỳ Anh trong 15 ngày kể từ ngày

22/10/2024

3. UBND xã Kỳ Tiến:

- Tổ chức niêm yết, công khai Kết luận thanh tra số 03/KL-TT ngày

17/10/2024 của Thanh tra huyện Kỳ Anh tại Trụ sở làm việc của UBND xã 15

ngày liên tục.

- Tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm, xác định trách nhiệm tập thể, cá

nhân liên quan đến các khuyết điểm, hạn chế đã được chỉ ra trong Kết luận thanh

tra. Khẩn trương chấn chỉnh những vi phạm, hạn chế do thanh tra phát hiện,

khắc phục những tồn tại trong quản lý về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và

phòng chống tham nhũng.

4. Thanh tra huyện: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực kiện Kết luận

thanh tra, quyết định xử lý về thanh tra theo quy định.

5. Đề nghị TT Đảng ủy, HĐND xã Kỳ Tiến: Chỉ đạo UBND xã Kỳ Tiến

tổ chức kiểm điểm, khắc phục những tồn tại, hạn chế, sai sót đã chỉ ra theo kết

luận thanh tra; thực hiện kiểm tra, giám sát UBND xã, cán bộ đảng viên trong

quá trình thực hiện công tác quản lý nhà nước về tiếp công dân, giải quyết

KNTC, PCTN nhằm phát hiện, chỉ đạo khắc phục kịp thời.

Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các Phòng, ban, UBND xã Kỳ Tiến tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc; Báo cáo kết quả thực hiện về UBND

huyện qua Thanh tra huyện trước ngày 30/11/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã Kỳ Tiến;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, TT./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-10-21T14:08:36+0700

		2024-10-21T14:11:18+0700